Evolutio valorum P et Q.

§ 16. Quoniam series Q simili modo ex aetate b definitur, quo series P ex aetate a erui debet, sufficit alterutram tantum pro singulis aetatibus evolvuisse. Cum igitur sit

$$P = \frac{(a+1)}{\lambda} + \frac{(a+2)}{\lambda^2} + \frac{(a+3)}{\lambda^3} + \dots + \frac{(95)}{\lambda^{95}}$$

si omnes termini huius seriei ad eandem denominationem λ^{95-a} reducantur, atque ordine retrogrado disponantur, fiet

$$P = \frac{1}{\lambda^{95-a}} \left((95) + (94)\lambda + (93)\lambda^2 + \dots + \lambda^{95-a}(a+1) \right). \quad \text{§. 17.}$$

summam, notata:

$$\left. \begin{array}{l} + \text{etc.} \\ - \text{etc.} \\ + \text{etc.} \\ - \text{etc.} \\ - \text{etc.} \\ + \text{etc.} \end{array} \right\}$$

trium serierum volutatum relaxas seu $\frac{\lambda R}{a(b)}$, seu propofitae $-\frac{(1-\lambda)^R}{a(b)}$ §. 16.

§. 17. Evolutio autem huius seriei non parum foret tediousa, si per singulos annos eam absolvere vellentus. Quia autem valores characterum (a) et (b) non adeo sunt certi, ut non aliquam aberrationem agnoscere debeamus, sufficet quinos terminos se infrequentes inuicem coniungere eorumque summam quintuplo termini medi aequalem statuere, ita ut pro quinis prioribus terminis scribi queat $5(93)\lambda^2$, quo factio valor nostrae litterae P erit

$$P = \frac{5}{\lambda^{95-a}} ((93)\lambda^2 + (88)\lambda^2 + (83)\lambda^2 \dots (a+3)\lambda^{95-a});$$

quare si hanc seriem littera p designemus, ut sit

$$p = (93)\lambda^2 + (88)\lambda^2 + (83)\lambda^2 + \dots + (a+3)\lambda^{95-a}$$

inuenio valore litterae p erit

$$P = \frac{5p}{\lambda^{95-a}}, \text{ hincque } \frac{P}{p} = \frac{5}{\lambda^{95-a}}.$$

Eodem modo, si ponatur

$$q = (92)\lambda^2 + (83)\lambda^2 + (83)\lambda^2 \dots + (b+3)\lambda^{95-b}$$

habebitur

$$Q = \frac{5q}{\lambda^{95-b}} \text{ et } \frac{Q}{q} = \frac{5}{\lambda^{95-b}}.$$

Evolutio tertiæ valoris R.

§. 18. Series quam littera R designauimus erat

$$R = \frac{(a+1)(b+1)}{\lambda} + \frac{(a+2)(b+2)}{\lambda^2} + \dots + \frac{(a+n)(b+n)}{\lambda^n}$$

haec:

quam seriem eo vsque continuari oportet, donec termini sequentes evanescant, quod fit, si alteruter numerorum (a+n) vel (b+n) superet 95, unde statim ac maior horum duorum numerorum ad litem terminum exurgit, series hic terminata est censenda. §. 19.

1. parum
vellentus.
deo sunt
bramus,
affi
ningere
lem sta-
bi queat
ter
fig
nc
3)λ^{95-a};

nr
ian
-3)λ^{95-a}

vbi
nr
tio
ml
-3)λ^{95-b}

R:

ni
cui
nim
imus erat

ici
hai
co
cc termini
numorum
ator horum
git, series
§. 19.

§. 19. Quia autem ambo numeri a et b in notrum calculum aequaliter ingrediuntur, neque vltimam discernimen inde nascitur, etiam si hae duae litterae inter se permixtae, ita ut a denotet aetatem vxoris et b aetatem mariti; affinitate potius aetatem a femper esse maiorem quam b; si enim vxor nati maior fuerit quam maritus, tum a designabit aetatem vxoris, at b mariti. Quare cum aetatem b tanquam minorem spectemus, discernimen littera d designemus, ita ut sit $b = a - d$, vbi quidem differentia d nulla erit, si ambo coniuges eandem habuerint aetatem.

§. 20. Hoc observato vltimus nostrae seriei terminus ibi erit, vbi sit $a + n = 95$ ideoque $n = 95 - a$, ita ut iam nostra series futura sit

$$R = \frac{(a+1)(b+1)}{\lambda} + \frac{(a+2)(b+2)}{\lambda^2} + \dots + \frac{(95)(b+95-a)}{\lambda^{95-a}}$$

vbi ergo vltimus terminus est $\frac{(95)(95-a)}{\lambda^{95-a}}$. Reducemus nunc, ut ante, omnes has fractiones ad eandem denominationem λ^{95-a} , ac totam seriem ordine retrogrado disponamus, reperiemusque

$$R = \frac{1}{\lambda^{95-a}} ((95)(95-a) + (94)(94-a)\lambda + (93)(93-a)\lambda^2 + (92)(92-a)\lambda^2 + \dots + \lambda^{95-a}(a+1)(a-d+1)),$$

cuius ergo seriei summam pro singulis valoribus amborum numerorum a et d computari oportet.

§. 21. Quo autem iste calculus facillor redatur, iterum quinos terminos, ut ante fecimus, in vltimam corrahimus, dum scilicet eorum summam quintuplo medi inter eos aequalem aestimabimus, quo factio habebimus

R =

$$R = \frac{5}{\lambda^{2s-a}} \{ (93)(93-d)\lambda^2 + (88)(88-d)\lambda^2 \dots (a+3)(a+3-d)\lambda^{2s-a} \}$$

Quod si ergo ponamus

$$r = (93)(93-d)\lambda^2 + (88)(88-d)\lambda^2 \dots + (a+3)(a+3-d)\lambda^{2s-a}$$

invenio valore huius seriei r erit ipse valor, quem quaerimus $R = \frac{5r}{\lambda^{2s-a}}$; et quoniam pro nostro calculo indigemus valore, $\frac{R}{(a)(b)}$ erit

$$\frac{R}{(a)(b)} = \frac{5r}{(a)(b)\lambda^{2s-a}}$$

hisque valoribus pro fingulis casibus inveniens aequatio nostra generalis erit

$$x + z \left(\frac{p}{(a)} + \frac{Q}{(b)} - \frac{R}{(a)(b)} \right) = 1000 - \frac{10p}{(a)} - \frac{20Q}{(b)} + \frac{5rR}{(a)(b)}$$

§. 22. Quoniam hic duo numeri occurrunt a et d , iste calculus multo maiorem laborem postulat quam praecedens pro seriebus P et Q quem vt subleuamus, ambos numeros a et d per quinarium vel cretice vel decretere asfinemus, hanc ob rem plures casus euctui oportebit pro variis valoribus differentiae d , quam successivae statuimus 0, 5, 10, 15, 20, etc. Vnde hos casus sequenti modo ordine referamus.